
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monticello Conte Otto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 
COMUNE DI MONTICELLO CONTE OTTO 

Via Roma, 1 
36010 Monticello Conte Otto (VI) 

CF e P. IVA n. 00522580240 
E-mail: urp@comune.monticello.vi.it 

Pec: urp.comune.monticello.vi@pecveneto.it  
www.comune.monticello.vi.it 

 
 

ORDINANZA 
 

LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI 
 

N. 74 DEL 17/09/2024 
 

 
 
Bozza di ordinanza n. 1032 del 16/09/2024 
 
Oggetto: TEMPORANEA MODIFICA DELLA CIRCOLAZIONE E SOSTA IN 
OCCASIONE DELLA SAGRA DI SAN MATTEO A CAVAZZALE 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
PREMESSO che dal 20 al 25 settembre 2024 si svolgerà la tradizionale Sagra di San Matteo a 
Cavazzale, organizzata dalla Pro Loco di Monticello Conte Otto, e che nell’occasione verranno 
installate le attrazioni dello spettacolo viaggiante in Piazza Trieste, Via Largo Monte Grappa e Via 
Fogazzaro. 
 
CONSIDERATO che gli allestimenti delle attrazioni potranno iniziare dalle ore 8:30 del 17/09/2024 
e che entro le ore 16:00 del 26/09/2024 dovrà essere liberata l’area occupata. 
 
DATO ATTO che con ordinanza del Sindaco n. 73 del 16/09/2024 è stato disposto: 
 lo spostamento del Mercato settimanale di Cavazzale di sabato 21 settembre 2024 in Via 

Fogazzaro e Via Revoloni; 
 che il posteggio isolato con prodotti ittici di martedì 24 settembre 2024 venga collocato in Via 

Largo Monte Grappa anzichè in Piazza Trieste. 
 
RAVVISATA pertanto la necessità di modificare temporaneamente la circolazione e sosta nelle vie 
interessate dalla manifestazione in argomento e dallo spostamento del mercato settimanale. 
 
VISTO il D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e s.m.i. (Codice della Strada) 
 
VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e s.m.i. (Regolamento di attuazione) 
 
VISTO il D. L.gs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. (Testo unico degli Enti locali) 
 
VISTO il decreto sindacale di nomina e conferimento delle funzioni di Responsabile del Settore 
prot. 152 del 04/01/2024 valido dal 04/01/2024 al 31/12/2024.  
 
RITENUTO che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico 
interesse, nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al 
provvedimento proposto 
 

mailto:urp@comune.monticello.vi.it
mailto:urp.comune.ponticello.vi@pecveneto.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monticello Conte Otto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
O R D I N A 

 
1. La temporanea sospensione della circolazione stradale dalle ore 8:30 del 18/09/2024 alle ore 
16:00 del 26/09/2024 in: 
- via Fogazzaro (da intersezione con laterale via Pasubio fino intersezione con via Revoloni)  
- via Largo Monte Grappa 
- via Stazione fino al civico 4 (escluso)  
ad esclusione dei veicoli degli operatori dello spettacolo viaggiante e dei residenti nel tratto di via 
Fogazzaro intercluso alla circolazione. 
 
2. La temporanea sospensione della circolazione stradale dalle ore 06:00 alle ore 14:30 del 
21/09/2024 per lo svolgimento del mercato settimanale in: 
- via Revoloni (da intersezione con Via G. Roi fino intersezione con Via Fogazzaro); 
- via Fogazzaro (da intersezione con Via Revoloni fino intersezione con Via Concordia)  
ad esclusione dei veicoli degli operatori del mercato regolarmente autorizzati. 
 
3. La temporanea istituzione del doppio senso di marcia dalle ore 06.00 alle ore 14:30 del 
21/09/2024 in: 
- via Dante, via Leopardi, via Pascoli e in via Concordia (da intersezione con Via G. Roi fino 
intersezione con via Fogazzaro) 
 
4. L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata dalle ore 06:00 alle ore 14:30 del 
21/09/2024 per lo svolgimento del mercato settimanale in: 
- via Revoloni (da intersezione con Via G. Roi fino intersezione con via Fogazzaro); 
- via Fogazzaro (da intersezione con Via Revoloni fino intersezione con via Concordia) 
- via Concordia (da intersezione con via Fogazzaro fino intersezione con via G. Roi) 
 
5. L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata dalle ore 07:30 del 17/09/2024 alle ore 
16:00 del 26/09/2024 in via Fogazzaro (da intersezione con laterale via Pasubio fino intersezione 
con via Revoloni). 
 
6. L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata dalle ore 08:30 del 18/09/2024 alle ore 
16:00 del 26/09/2024 in via Largo Monte Grappa e via Stazione fino al civico 4 (escluso). 
 
7. L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata in via Revoloni (parcheggi fronte e lato 
area Palazzetto dello sport) dalle ore 8:00 del 17/09/2024 alle ore 18:00 del 26/09/2024 per il 
posizionamento dei carri abitazioni dei titolari delle attrazioni dello spettacolo viaggiante. 
 

P R E C I S A 
 
che sono esclusi dalle disposizioni del presente provvedimento i veicoli autorizzati, i veicoli di 
soccorso e di emergenza, i veicoli degli Enti e delle Società che gestiscono pubblici servizi per 
l’esecuzione di interventi in emergenza. 
 

D I S P O N E 
 
Nei confronti degli utenti della strada, il rispetto delle prescrizioni rese note a mezzo della 
collocazione temporanea di segnali stradali per imporre precetti, in deroga agli artt. 6 e 7, anche se 
appaiono in contrasto con le altre regole della circolazione. 
 
L’istituzione di percorsi alternativi mediante l’installazione di idonea segnaletica di preavviso e 
deviazione come previsto dall’art. 21 del D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 (C.d.S.) e dagli artt. dal 30 
al 43 del D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 (Regolamento). In particolare, le deviazioni e i percorsi 
alternativi dovranno essere adeguatamente segnalati in prossimità degli innesti, ove previste le 
deviazioni, su ambo i sensi di marcia. 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monticello Conte Otto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Che fuori dall’orario indicato nella presente ordinanza, sia ripristinata la normale circolazione 
stradale in piena sicurezza. 
 
Il Consorzio di Polizia Locale Nordest Vicentino può intervenire direttamente sulla segnaletica in 
atto, qualora esigenze particolari lo richiedano, per apportare le modifiche necessarie al 
miglioramento della circolazione stradale. 
 
Nei confronti del Settore Lavori pubblici e manutenzioni del Comune di Monticello Conte Otto, la 
fornitura in loco della segnaletica stradale provvisoria indicante obblighi, divieti e limitazioni. La 
stessa segnaletica dovrà essere dovrà essere posizionata e rimossa dagli Organizzatori della 
manifestazione, nel rispetto della legislazione vigente in materia. 
 

A V V E R T E 
 
Ai sensi dell’art. 8 della L. 241/90, i Responsabili del presente procedimento sono: 
- la dott.ssa Vania Miotello per l’istruttoria amministrativa 
- il dott. arch. Giulio Sartori per l’istruttoria tecnica 
 
Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla notifica o 
pubblicazione dello stesso all’albo pretorio, al TAR di Venezia o, in alternativa, entro 120 giorni al 
Presidente della Repubblica. 
E’ ammesso ricorso entro 60 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 37, comma III, del D.Lgs. 
30.04.1992 n. 285 al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti con le modalità indicate all’art. 74 del 
Regolamento di esecuzione del Codice della strada - D.P.R. n. 495 del 16.12.1992. 
 

D I S P O N E 
 
la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio comunale; 
 
l’invio di copia della presente per opportuna conoscenza e norma: 
1) Questura di Vicenza 
2) Prefettura di Vicenza  
3) Comando Stazione Carabinieri di Dueville  
4) ULSS n. 8 Berica   
5) Comando Provinciale dei VV.FF. di Vicenza 
6) Pro Loco di Monticello Conte Otto 
7) Consorzio di Polizia Locale Nordest Vicentino - Distaccamento di Monticello Conte Otto 
 
L’Amministrazione Comunale di Monticello Conte Otto, i suoi Dirigenti e Funzionari s’intendono 
sollevati ed indenni da ogni responsabilità per incidenti o danni a persone e cose che dovessero 
verificarsi durante lo svolgimento della manifestazione e durante le operazioni propedeutiche alla 
stessa. 
 
Le infrazioni al presente provvedimento saranno punite ai sensi di legge. 
 
E’ FATTO OBBLIGO A CHIUNQUE SPETTI DI OSSERVARE E FAR OSSERVARE LA 
PRESENTE ORDINANZA. 
 
 Il Responsabile del 

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI 
SARTORI GIULIO 

Documento Firmato Digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 
(Codice dell'amministrazione digitale) 

 
 

 
 
 
 


